
KATALOG 2024



SDÍLEJTE
RADOST
S PŘÁTELI

2 Bricknic



Ve společnosti Bricknic vytváříme výjimečné náčiní 
a příslušenství na vaření, které spojují přátele 
a rodinu. Naše inovativní cihly na vaření, inspirované 
východoafrickou tradicí výroby cihel, nabízejí 
neomezené možnosti pro přípravu úžasných jídel. 
Jsou odolné a žáruvzdorné. Pozvednou každé 
jídlo na kulinářský zážitek a učiní každé setkání 
nezapomenutelným.

3Bricknic



INSPIROVÁNO 
TRADIČNÍ 
VÝROBOU CIHEL 
VE VÝCHODNÍ 
AFRICE

Během cesty do Keni pozoroval Timm Donke, jak 
místní obyvatelé skládají ručně vyráběné cihly na 
sebe a vytvářejí tak dočasné pece na vypalování cihel 
před jejich použitím při stavbě domu. To inspirovalo 
koncept prvního výrobku společnosti Bricknic, cihly 
na vaření.

4 Bricknic



5Bricknic



6 Bricknic



Naše cihly na vaření jsou inspirovány 
východoafrickou tradicí výroby cihel a vytvářejí 
všestrannou pečící formu pro přípravu skvělých jídel. 
 
Zpočátku bylo hlavním cílem společnosti Bricknic 
navrhnout a vyrábět pece pro společenská setkání, 
které by umožňovaly společné vaření a přípravu jídel. 
Tato myšlenka se postupně vyvíjela a společnost 
se rozhodla zaměřit na výrobu produktů, které 
umožní nejen společné vaření, ale nabídnou 
i jedinečný kulinářský zážitek. Spojením tradičních 
technik s moderním designem vytváříme výrobky, 
které umocňují radost ze společného vaření.

7Bricknic



TRADICE 
HLINĚNÉHO 
NÁDOBÍ

Pórovitost hlíny přirozeně zadržuje vlhkost, 
takže pokrmy zůstávají křehké a šťavnaté. 
Naše výrobky jsou ideální pro pomalu vařené 
pokrmy, jako jsou dušená jídla a nákypy, ale jsou 
dostatečně univerzální pro pečení, zapékání 
a dokonce i smažení. 
 
Tvar našich výrobků kromě zadržování vlhkosti 
zvýrazňuje chuť a zachovává živiny a vitamíny 
ingrediencí tím, že vytváří rovnoměrné 
rozložení tepla.

8 Bricknic



9Bricknic



CIHLA NA VAŘENÍ | TMAVÁ

10 Bricknic



Cihla na vaření je univerzální nástroj 
určený pro snadné a zdravé vaření na 
jakémkoli zdroji tepla, ať už jde o gril, 
krb, troubu nebo plynový sporák. Je 
vyrobena z vysoce kvalitního jílu a vnitřní 
část je ošetřena odolnou glazurou, která 
poskytuje nepřilnavý povrch pro snadné 
čištění.  Díky rovnoměrnému rozložení 
tepla si ingreidence při přípravě uchovávají 
živiny, vitamíny a chuť. 
 
Jednoduše vložte své oblíbené suroviny 
dovnitř, položte na zvolený zdroj tepla 
a vychutnejte si lahodné a zdravé jídlo 
za méně než 30 minut. Cihla kombinuje 
tradiční řemeslné zpracování s moderním 
designem a je ideální pro pečení, 
zapékání a pomalé vaření, přičemž 
umocňuje přirozenou chuť a šťavnatost 
vašich pokrmů.

11Bricknic



CIHLA NA VAŘENÍ

teplotní šoky 
nad 900 °C

Teplotní    odolnost do 600 °C

100 % 

přírodní jíl

12 Bricknic



Lze mýt 
v myčce

Ručně vyrobeno 
v Evropě

Modulární 

13Bricknic



CIHLA NA VAŘENÍ | SVĚTLÁ

14 Bricknic14



V cihle na vaření lze zdravě připravovat 
zeleninu, ryby, rané brambory, maso 
a dokonce i kousky ovoce. Chuť, vitamíny 
a živiny jsou maximálně zachovány a není 
třeba přidávat tuk. 

Protože je cihla vyrobena ze speciálního 
typu jílu, je ohnivzdorná a odolná vůči 
teplotním šokům. Cihlu tak lze používat 
nejen v troubě, mikrovlnné troubě  
či grilu, ale také třeba v kamnech  
a na otevřeném ohni. 

Každý si tak naplní své oblíbené 
ingredience do vlastní zapékací mísy 
a společně si pochutnáte na svých 
oblíbených pokrmech. 

Díky dokonalému rozložení tepla se obsah 
rovnoměrně uvaří.

15Bricknic



16 Bricknic



OTEVŘÍT A NAPLNIT

ČIŠTĚNÍ A PÉČE

ZAVŘÍT A ZAHŘÁT

Odstraňte víko a vložte ingredience. 
Cihla na vaření je ideální pro pomalé 
vaření jako jsou dušená jídla a nákypy, 
ale je dostatečně univerzální a lze ji 
použít pro pečení, zapékání, a dokonce 
i smažení. Po naplnění cihlu bezpečně 
uzavřete víkem a můžete vařit.

Cihly na vaření lze mýt v myčce nádobí, 
takže jejich čištění je snadné. Nebo 
můžete cihlu nechat po vaření zhruba 
30 minut vychladnout a pak ji na 10 minut 
namočit do vody. Veškeré zbytky jídla se 
uvolní, odstraní a cihla bude připravená 
pro další použití.

Cihlu na vaření můžete použít v troubě a 
na plynovém sporáku, v grilu, zahradním 
krbu, nebo třeba v kamnech či na otevřeném 
ohni. Díky přírodnímu jílu, ze kterého je cihla 
vyrobena, si ingredience v průběhu vaření 
zachovají živiny, vitamíny a chutě. Připravené 
jídlo je tedy nejen chutné, ale navíc i zdravé.

Nezapomeňte během vaření průběžně 
ingredience kontrolovat, aby se jídlo 
nepřipálilo. 

17Bricknic



STOJAN PRO UZENÍ A VAŘENÍ V PÁŘE

18 Bricknic



Stojan na uzení nebo vaření v páře 
lze umístit do cihly Bricknic. Stojan je 
vyroben z vysoce kvalitní nerezové oceli 
a umožňuje vařit v páře nebo udit různé 
druhy potravin, od ryb a masa až po 
zeleninu, čímž dodá vašim kulinářským 
výtvorům nový rozměr. 
 
Stojan je navržen tak, aby se snadno 
čistil, ať už ručně, nebo v myčce 
na nádobí. Dodává se rozložený, 
ale montáž je velmi jendoduchá a rychlá, 
bez nutnosti použití nařádí.

19Bricknic



Distributor pro ČR
Banador s.r.o.

Jinačovice 509E, 664 34 Jinačovice
Česká republika
info@banador.cz
www.banador.cz

stav 11/2024


